PAGE

ДОГОВОР №

на выполнение работ по техническому обслуживанию

и ремонту автотранспортных средств

г. Петропавловск

  «    » _______2021 г.

АО «Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Казановского Анатолия Антоновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

……………, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице …………….., действующего на основании ………., с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель, оказывая работы по техническому обслуживанию и ремонту (далее Сервисные работы) транспортных средств согласно Приложению №1, являющемся неотъемлемой частью Договора, также обязуется принимать на техническое обслуживание и ремонт транспортные средства Заказчика. Оказанные Исполнителем работы, в соответствии с условиями настоящего Договора Заказчик обязуется оплатить выполненные работы.
1.2. Срок выполнения Сервисных работ по Договору согласовывается с Заказчиком индивидуально, но не может превышать 30 (тридцать) рабочих дней.

2. Условия договора

2.1. Обязанности «Исполнителя»

2.1.1. Для провидения технического обслуживания и ремонта транспортных средств Исполнителю необходимо наличие Свидетельства официального субъекта дилерской сети ПАО «КАМАЗ»

2.1.2. Исполнитель оказывает работы закрепленные в Заявке (Заказ-наряде) Сервисные работы, указанные в п. 1.1. качественно в оговоренные Сторонами сроки;
2.1.3. Прием каждого Транспортного средства от Заказчика (представителя Заказчика) Исполнителем для осуществления Сервисных работ, осуществляются Сторонами на основании Акта приема-передачи, подписываемого уполномоченными представителями обеих Сторон и в присутствии представителя Заказчика.

2.1.4. Работы считаются выполненными после подписания Сторонами акта выполненных работ. Исполнитель в течение 1 (одного) рабочего дня уведомляет Заказчика, (представителя Заказчика) о завершении выполнения Сервисных работ, путем направления в адрес Заказчика счет-фактуры и Акта выполненных работ.
2.1.5. В случае если у Заказчика имеются замечания по качеству оказанных Сервисных работ после получения Акта выполненных работ, Заказчик вправе в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Акта выполненных работ предъявить Исполнителю перечень выявленных недостатков и необходимых доработок. В случае подтверждения Исполнителем выявленных недостатков, Стороны в течение 2 (двух) рабочих дней с даты получения Исполнителем претензии Заказчика, составляют Акт о недостатках, порядке и предварительных сроках их устранения.

2.1.6. Осуществлять техническую консультацию Заказчика по вопросам, связанным с обслуживанием Транспортного средства Заказчика;

2.1.7. Предоставить по требованию Заказчика необходимую информацию о проводимых ремонтных работах.

2.1.8. Замененные в ходе выполнения работ запасные части, детали, узлы, агрегаты, в случае предоставления Заказчиком запасных частей для ремонта, возвращаются Исполнителем Заказчику при передаче Транспортного средства, если Заказчик в письменной форме не отказался от них.

2.2. Обязанности «Заказчика»

2.2.1. Обеспечить оплату выполненных работ в соответствии с п.6.1.
2.2.2  В течение 3 (трех) рабочих дней с момента подписания Сторонами Акта выполненных работ, Заказчик обязуется в присутствии Исполнителя забрать Транспортное средство с территории Сервисного центра Исполнителя. По соглашению Сторон может быть установлен иной срок, в течение которого Заказчик должен забрать Транспортное средство с территории Сервисного центра Исполнителя.

3. Срок действия договора
3.1. Настоящий договор вступает в действие с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2021 года.

3.2. Основания расторжения и прекращения настоящего Договора определяются в соответствии с действующим Законодательством Республики Казахстан.
4.  Стоимость работ

4.1. Стоимость работ по договору составляет _______ (сумма прописью) тенге, без учета НДС/с учётом НДС, является неизменной  до  полного  выполнения работ  по  договору.

4.3. При изменении видов и объемов работ по Договору стороны заключают дополнительное соглашение.
5.  Гарантия

5.1. «Исполнитель» гарантирует высокое качество выполнения работ по договору.

5.2. Любой дефект, допущенный при оказании работ по  договору, «Исполнитель»
устраняет за свой счет.

5.3. «Заказчик» гарантирует своевременную оплату работ, как по настоящему договору.
6.  Порядок расчета

6.1. Оплата по настоящему договору осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо внесением наличных денежных средств в кассу Исполнителя, в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания Сторонами акта выполненных работ и выставления Исполнителем счета-фактуры.

6.2.  В случае мотивировочного отказа Заказчика, сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
7. Ответственность сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут обоюдную ответственность в соответствии с действующим законодательством  Республики Казахстан.

7.2. За просрочку оплаты по Договору «Заказчик» выплачивает «Исполнителю» пеню в размере 0,01 % от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 5 % от суммы задолженности.

7.3. За несвоевременное выполнение работ «Исполнитель» выплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,1 % от цены Договора за каждый день просрочки, но не более 5 % от цены Договора.

7.4. Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по Договору.
7.5. На период выполнения Сервисных работ, Исполнитель несет ответственность за сохранность Транспортного средства Заказчика, принятого согласно Заявке (Заказ-наряда) и/или Акта приема-передачи.

8. Форс-мажорные обстоятельства

8.1. Обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор) по настоящему Договору признаются обстоятельства чрезвычайного характера, наступления которых Стороны не могли  и не должны были предвидеть, а также предотвратить разумными мерами.

8.2. Обстоятельствами непреодолимой силы признаются: стихийные бедствия, пожар, блокада, война или запретительные меры государства, и другие обстоятельства, повлекшие неисполнимость Договора полностью или частично.

8.3. При возникновении обстоятельства непреодолимой силы Сторона должна сообщить другой Стороне об этом в письменной форме в течение 10 дней.

8.4. При продолжительном воздействии обстоятельств непреодолимой силы свыше трех месяцев Стороны освобождаются от дальнейшего исполнения обязательств по Договору.
9. Разрешение споров

9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим Договором, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами.

9.2. Если споры и разногласия не урегулированы путем переговоров между Сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан  по месту нахождения истца.
10. Прочие условия
            10.1. Стороны сохраняют конфиденциальность в отношении условий и сроков исполнения Договора.

10.2. Ни одна из сторон не уполномочена передавать свои права или обязательства по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

10.3.Условия настоящего Договора и Приложения к нему могут быть изменены или дополнены по соглашению сторон. Все изменения и дополнения к Договору и Приложения к
нему, совершенные в письменной форме и подписанные обеими сторонами, являются неотъемлемой частью настоящего Договора, причем документ, датированный более поздним
числом, имеет преимущественную силу над более ранним документом.

10.4. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из сторон.

11. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:
	Исполнитель:

	АО «Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания»

	Юридический адрес: 150 000, РК, СКО,

 г. Петропавловск, ул. А. Шажимбаева, 144

Свидетельство по НДС: серия 48001

№ 0004662 от 22.08.12 г.

РНН 481400068951
БИН 990 140 000 196
АО ДБ «Сбербанк России»
БИК SABR KZ KA
ИИК KZ 619 143 985 58В С00 239

	Генеральный директор

м.п. ______________________ А.А. Казановский

Приложение №1 к договору от «   »__________2021 г. №

                                                                                Между АО «Северо-Казахстанская Распределительная

                                                                           Электросетевая Компания» и _________________»

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на разработку ТО
по Техническому обслуживанию и ремонту транспортных средств
	1.
	Наименование объекта: КАМАЗ 43118-3027-50

	2.
	Год ввода в эксплуатацию: 22.10.2020 год
19962 г.

	3.
	Вид обслуживания: Техническому обслуживанию и ремонту транспортных средств.

	4.
	Стадийность Технического обслуживание и ремонт транспортных средств: Определяется пунктом 2.1.4 согласно Договора.

	5.
	Основные технические решения:
5.1. Предусмотренные ТО-1:
5.1.1. Подготовку автомобиля к работам, обратив особое внимание на агрегаты и системы, которым проводится обслуживание.

5.1.2. Проверку и регулировку всех систем, механизмов и агрегатов двигателя транспортного средства.

5.1.3. Регулировку сцепления.

5.1.4. Проверку, регулировку всех систем, механизмов и агрегатов  Коробки передач (КП, АКП, ГМП), коробки мощности (КОМ).

5.1.5. Проверку, регулировку всех систем, механизмов и агрегатов карданной передачи, мостов, передней ось.

5.1.6. Проверку, регулировку и довести до нормы все системы, механизмы и агрегаты подвески, рамы, передней оси и колеса.

5.1.7. Проверку всех систем, механизмов и агрегатов рулевого управления.

5.1.8. Проверку, регулировку тормозной системы.

5.1.9. Проверку, регулировку всех систем, механизмов и агрегатов электрооборудования.

5.1.10. Проверку системы кондиционирования.

5.1.11. Смазочные, Очистительные и заправочные работы (Очистку, Промывку, Замену, Смазку, Заправку).

5.2. Предусмотренные ТО-2:
5.2.1. Проверить  и закрепить все системы, механизмы и агрегаты двигателя транспортного средства.

5.2.2. Проверить, закрепить и отрегулировать все системы, механизмы и агрегаты  Коробки передач (КП, АКП, ГМП), коробки мощности (КОМ).

5.2.3. Проверить, закрепить, отрегулировать и довести до нормы все системы, механизмы и агрегаты подвески, рамы, передней оси и колеса.

5.2.4. Проверить, закрепить и отрегулировать тормозную систему.

5.2.5. Проверить кабину и платформу.

5.2.6. Провести Смазочные, Очистительные и заправочные работы (Очистку, Промывку, Замену, Смазку, Заправку).

	6.
	Количество экземпляров документации технического обслуживание и ремонта транспортных средств:

Завершенная документация технического обслуживание и ремонта транспортных средств передается представителю заказчика организации по завершению Работ

	Исполнитель

	Заказчик

АО «Северо-Казахстанская

Распределительная Электросетевая

Компания»

Генеральный директор

А.А. Казановский
___________________________________

PAGE
3